
 

Přijímací řízení na střední školu 

Vážení rodiče, milí žáci, zde naleznete základní informace pro přijímací řízení pro 

školní rok 2023/2024. 

 

Způsoby podávání přihlášek 

1. Elektronická přihláška 

• Pokud má rodič elektronickou identitu, může podat přihlášku zcela jednoduše online 

Webové stránky jsou dostupné na odkaze: www.prihlaskynastredni.cz 

• Přihlásí se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidí seznam svých 

dětí, ze kterých vybere to, které chcete přihlásit. Nevyplňuje už žádné osobní údaje. 

• Vybere si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chce podat přihlášku. 

Vybere je v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidí přehledné informace o každé 

škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek 

a přijatých uchazečů v minulých letech. 

• Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání 

doložit k přihlášce. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny. 

• Potvrdíte odeslání, přijde email s potvrzením, a to je vše. 

 

2. Tiskopis se všemi přílohami 

Přes výchovnou poradkyni školy: 

• v lednu zákonný zástupce obdrží zprávu od výchovného poradce přes systém Edupage 

s možností využít nabídku zpracování přihlášek školou/výchovnou poradkyní včetně 

listinného tisku  

• v případě zájmu se přes systém přihlásí 

• přes Edupage napíše 3 obory, na které se bude žák hlásit (přesný název a adresu každé 

střední školy, kód oboru a jeho přesný název i se zaměřením) 

• výchovná poradkyně přihlášky připraví a předá zákonnému zástupci 

• žák a zákonný zástupce přihlášky podepíšou 

• zákonný zástupce doručí přihlášky s přílohami (vysvědčení, popř. zdravotní způsobilost) na 

školy (poštou či osobně)  

 

Způsoby podání přihlášek – důležité změny 

Důležité změny: 

Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce). POZOR, 

na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

Určení priority jednotlivých škol: 

• Na první místo v přihlášce uvede nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

• Na druhé místo uvede obor, kam má být dítě přijato, když se nedostane do oboru na 

prvním místě. 

• Na třetí místo uvede obor, kam má být dítě přijato, pokud se nedostane ani do 

prvního ani do druhého oboru. 

Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 30. listopadu 2023, doplní do 

pořadí dle priority i tyto obory vzdělání. 

 

 

1. kolo přijímacího řízení 

Termín podání přihlášek do 1. kola 

• do 30. listopadu 2023 - podání přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 



• podávají se v listinné (modré) přihlášky stejně jako v minulých letech. 

• od 1. února do 20. února 2024 -podání přihlášky do maturitních i nematuritních oborů. 

• podávají se přihlášky nově popsanými způsoby. 

 

 

1. kolo přijímacího řízení/termíny 

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

• Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)? 

o 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

o 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia 

• Kdy budou náhradní termíny JPZ? 

o 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

• Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky? 

o od 2. ledna do 15. ledna 2024 - talentové zkoušky do oborů vzdělání skupiny 82 

Umění a užité umění 

o od 15. ledna do 31. ledna 2024 - talentové zkoušky do konzervatoří 

o od 2. ledna do 15. února 2024 - talentové zkoušky do gymnázií se sportovní 

přípravou 

o od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro všechny 

ostatní střední školy 

• Kdy se budou konat náhradní školní přijímací zkoušky? 

o od 26. dubna do 5. května 2024 - pro všechny střední školy bez talentové zkoušky 

 

• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému) 

 

 

1. kolo přijímacího řízení 

Přihláška do 1. kola 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat: 

• až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

• až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

• Pokud uchazeč už v listopadu podal 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, může se 

v únoru přihlásit do dalších 3 oborů bez talentové zkoušky, budete tedy v přihlášce rovnat do 

pořadí celkem 5 oborů. 

 

 

1. kolo přijímacího řízení 

Výběr škol na přihlášku – stanovení priorit 

Uchazeč v přihlášce závazně zvolí pořadí oborů vzdělání v jednotlivých školách podle svých 

priority. Co to znamená? 

• své vybrané školy a jejich obory vzdělání seřadí do pořadí podle toho, kam chce nejvíce. 

Pokud se uchazeč umístí "nad čarou" ve více školách, bude systémem přiřazen do první 

z nich.  

• priorita (pořadí) oborů vzdělání v přihlášce nemá vliv na pořadí uchazečů ve výsledkové listině 

školy. 

• priorita má vliv na výběr školy/oboru vzdělání až v případě, kdy se uchazeč umístí "nad čarou" 

ve více než jedné výsledkové listině. 

 

 

Odvolání proti nepřijetí 

Odvolání – je možné, stále jsme v režimu správního řízení 



• v minulých letech se podávalo odvolání, když byl uchazeč "pod čarou" a doufal, že se do 

oboru nezapíše (neodevzdá zápisový lístek) dostatečný počet uchazečů, aby byl posunut 

v pořadí "nad čáru". Nově již toto neplatí, protože všechna místa budou díky priroritizaci 

zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. 

• odvolání je možné pouze proti procesním věcem 

 

 

2. kolo přijímacího řízení/v případě, že žák není přijat 

Termín zahájení 2. kola 

• 20. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího 

řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání 

Termín podání přihlášek do 2. kola 

• do 24. května 2024 - podání přihlášek do 2. kola 

Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek 

• od 8. do 12. června 2024 - talentové a školní přijímací zkoušky 

 

 

2. kolo přijímacího řízení 

Další důležité data 

• 18., 19. a 20. června 2024 - nahlížení do spisu 

• 21. června 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky 

Kde se budou konat zkoušky: 

• školní část přijímacích zkoušek se koná v jednotlivých středních školách, které je vypisují. 

• JPZ se již nekoná, přebírají se výsledky z prvního kola. Z tohoto důvodu, uchazeč, který 

nekonal JPZ v prvním kole, nemůže se hlásit do maturitního oboru v kole druhém 

• vše ostatní je stejné jako v prvním kole přijímacích zkoušek 

 

 

3. a další kola přijímacího řízení/žák stále není přijat 

Třetí a další kola přijímacího řízení 

• třetí a další kola již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob konání jsou zcela na 

rozhodnutí škol. Termín pro podávání přihlášek smí být ředitelem školy stanoven nejdříve 

na 7. den od vydání rozhodnutí v kole předchozím. 

Způsob podání přihlášky do 3. a dalších kol 

• přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, 

datovou schránkou). Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Do každé školy 

uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. 

• počet škol/oborů vzdělání, do kterých se lze přihlásit, není omezen. Prioritizace se 

neaplikuje. 

• vzdání se přijetí ve 3. a dalších kolech 

• uchazeč nemůže být přijat do školy v dalším kole, pokud je přijat v jiné škole a nevzdá se 

tam přijetí. 

 

Časté dotazy 

• Musím podávat přihlášku, když se hlásím pouze do nematuritních oborů v prvním ročníku? 

Ano, nelze se do žádné střední školy do prvního ročníku přihlásit jiným způsobem. 

• Co se stane, když podám přihlášku jen do 1 maturitního oboru? 

Budete konat JPZ v této škole 2x a započítá se lepší výsledek. Lepší výsledek se počítá 

i u uchazečů hlásících se do více maturitních oborů. 

• Mohu se přihlásit ve 2. kole do maturitního oboru, když jsem v 1. kole nepsal JPZ ani 

jednou? 



Ne. Pro možnost hlásit se v 2. kole do maturitního oboru je nutné vykonání JPZ v 1. kole 

(tedy podání přihlášky do maturitního oboru v 1. kole). Jinak je nutné počkat s přihláškou 

do maturitního oboru až do 3. nebo následujících kol. 

• Mohu do každé listinné přihlášky napsat jiné pořadí škol? 

Ne. Pořadí škol musí být ve všech podaných přihláškách totožné. 

• Stačí podat přihlášku elektronicky? Nebo ji mám poslat i listinné podobě? 

Přihlášku stačí podat pouze elektronicky. 

 

 


